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PKK-relaterade grova våldsbrott i andra europeiska länder

För att undersöka den PKK-relaterade brottsligheten i övriga europe-

iska länder tillsattes redan tidigt under hösten 1986 en arbetsgrupp med

personal från säkerhetspolisen och rikskriminalen. I mitten av oktober

1986 reste två grupper med polismän ut till olika länder i Europa för att

få information om våldsbrott som begåtts där och som antogs ha

anknytning till PKK. Polismännen kontaktade respektive polismyndig-

het och inhämtade skriftligt material och annan information, främst från

polismyndigheternas egna brottsutredningar. Bl.a. framkom följande.

Tyskland. Under tiden den 29 maj 1984 till den 15 oktober 1986

redovisades 15 brott i Tyskland med PKK-bakgrund; fyra mord, ett

mordförsök, nio fall av misshandel och ett rån. Tre av brotten utfördes

med skjutvapen, i samtliga fall kaliber 7,65 mm. I flera fall användes

knivar och andra stickvapen. Flera av gärningsmännen hade haft en

framträdande roll inom PKK. I alla fall utom två var det klarlagt att

brotten förövats av minst två gärningsmän. De tyska myndigheterna

tillfrågades om förekomsten av kodord som ”bröllop” och liknande. De

kände dock inte igen detta, men de hade heller inte använt telefon-

avlyssning.

Belgien. Den 9 maj 1985 sköts Hikmetin Kaplan till döds på en gata i

Anderlecht utanför Bryssel. Kaplan sköts i bakhuvudet av en okänd

gärningsman. Vapnet som användes var i kaliber 7,65 mm. Utred-

ningen visade att Kaplan troligen transporterats i en bil från vilken han

försökt fly. Under flykten hade han sannolikt upphunnits och skjutits.

Kaplan hade tidigare varit medlem i PKK men hade vid mordtillfället

gått med i en annan kurdisk organisation.

Frankrike. Den 23 december 1985 mördades PKK-medlemmen

Mustapha Aktas på ett torg i Paris. Stadsdelen där mordet ägde rum

beboddes huvudsakligen av turkar. Den dag Aktas mördades hade ca

300-400 personer samlats på torget för att demonstrera. Bakom

demonstrationen stod ett tiotal kurdiska organisationer. Bråk uppstod

mellan demonstranterna, varvid Aktas knivskars till döds. En person,

Mevlut S, greps för gärningen. Mevlut S tillhörde en PKK-fientlig

organisation. På mordplatsen anträffades flygblad som var under-

tecknade av motståndarorganisationer till PKK. I flygbladen berördes

bl.a. morden på Enver Ata och Cetin Güngör i Sverige samt Mustafa

Tanguner i Danmark. Mevlut S frigavs efter några månader, eftersom

det saknades bindande bevisning mot honom.
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